
Germán Alejos 8331868450
23.18 kW 21 de Enero de 2025

1C 1111111111

5,867 kWh $ 21,885

38 5,933 kWh $54

99.75 % BIMESTRE $ 21,831

$131,307.00 MXN $327.00 MXN $130,981.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.1 %



Propuesta 1 21 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

20250089

Germán Alejos  
8331868450

38 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 304,000.00

TOTAL (MXN) $ 304,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 38 paneles solares de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 
   potencia de salida lineal.

* 2 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 38 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura    especial
la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

*2  String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 131,307.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 130,981.00 $ 130,981.00 $ -173,019.00

2 $ 135,246.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 134,910.43 $ 134,910.43 $ -38,108.57

3 $ 139,303.60 $ 346.91 $ 0.00 $ 138,957.74 $ 138,957.74 $ 100,849.17

4 $ 143,482.70 $ 357.32 $ 0.00 $ 143,126.48 $ 143,126.48 $ 243,975.65

5 $ 147,787.19 $ 368.04 $ 0.00 $ 147,420.27 $ 147,420.27 $ 391,395.92

6 $ 152,220.80 $ 379.08 $ 0.00 $ 151,842.88 $ 151,842.88 $ 543,238.80

7 $ 156,787.42 $ 390.46 $ 0.00 $ 156,398.16 $ 156,398.16 $ 699,636.96

8 $ 161,491.05 $ 402.17 $ 0.00 $ 161,090.11 $ 161,090.11 $ 860,727.07

9 $ 166,335.78 $ 414.23 $ 0.00 $ 165,922.81 $ 165,922.81 $ 1,026,649.88

10 $ 171,325.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 170,900.50 $ 170,900.50 $ 1,197,550.38

11 $ 176,465.63 $ 439.46 $ 0.00 $ 176,027.51 $ 176,027.51 $ 1,373,577.89

12 $ 181,759.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 181,308.34 $ 181,308.34 $ 1,554,886.22

13 $ 187,212.38 $ 466.22 $ 0.00 $ 186,747.59 $ 186,747.59 $ 1,741,633.81

14 $ 192,828.76 $ 480.21 $ 0.00 $ 192,350.01 $ 192,350.01 $ 1,933,983.83

15 $ 198,613.62 $ 494.62 $ 0.00 $ 198,120.51 $ 198,120.51 $ 2,132,104.34

16 $ 204,572.03 $ 509.46 $ 0.00 $ 204,064.13 $ 204,064.13 $ 2,336,168.47

17 $ 210,709.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 210,186.05 $ 210,186.05 $ 2,546,354.52

18 $ 217,030.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 216,491.64 $ 216,491.64 $ 2,762,846.16

19 $ 223,541.38 $ 556.70 $ 0.00 $ 222,986.38 $ 222,986.38 $ 2,985,832.54

20 $ 230,247.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 229,675.98 $ 229,675.98 $ 3,215,508.52

21 $ 237,155.05 $ 590.60 $ 0.00 $ 236,566.26 $ 236,566.26 $ 3,452,074.78

22 $ 244,269.70 $ 608.32 $ 0.00 $ 243,663.24 $ 243,663.24 $ 3,695,738.02

23 $ 251,597.79 $ 626.57 $ 0.00 $ 250,973.14 $ 250,973.14 $ 3,946,711.16

24 $ 259,145.72 $ 645.36 $ 0.00 $ 258,502.33 $ 258,502.33 $ 4,205,213.50

25 $ 266,920.10 $ 664.72 $ 0.00 $ 266,257.40 $ 266,257.40 $ 4,471,470.90

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,047.9 7,958.3 7,662.4 7,204.1 7,020.6 7,274.9

Consumo actual 7,000.0 4,900.0 4,800.0 5,500.0 7,000.0 6,000.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


